Preisliste
01.06.2010   Seite 1 / 16
Tixi.Com GmbH • Tel. +49-30-40608-300 • Fax -400 • www.Tixi.Com • Sales@Tixi.Com
M2M & Smart Metering
Tixi Alarm Modems / Data Gateways
Analog 56k, GSM/GPRS/EDGE, LAN, WLAN
Bestellanleitung ................................................................................................................................. 2
Produktübersicht ............................................................................................................................... 3

Tixi.Com GmbH • Tel. +49-30-40608-300 • Fax -400 • www.Tixi.Com • Sales@Tixi.Com
Bestellanleitung
Bestellbeispiel
Tixi Alarm Modem 56k + Siemens S7-200 SPS
1× HM41  Tixi Alarm Modem 56k + 1× RS232-PC und 1× RS485-SPS  440 €
1× FP-S72  Feature Pack für Siemens S7-200  50 €
1× TILA2  Tixi Alarm Editor  240 €
1× ZK-R9M9F180  RS232 Kabel  8 €
1× ZP-DC24-2A  230V / 24V Netzteil  48 €
Gesamt  786 €
Tixi Alarm Modem 56k + Moeller Easy SPS
wenn Parametriersoftware TILA2 oder TICO vorhanden ist
1× HM21 Tixi Alarm Modem 56k + 2× RS232 400 €
1× FP-ML-EASY   Feature Pack für Moeller Easy 400, 600, 800, MFD 50 €
Gesamt  450€
4. Schritt
3. Schritt
2. Schritt
1. Schritt
Preisliste
01.06.2010   Seite 3 / 16
Tixi.Com GmbH • Tel. +49-30-40608-300 • Fax -400 • www.Tixi.Com • Sales@Tixi.Com
Produktübersicht
Fernkommunikation
56k analog GSM/GPRS/EDGE LAN WLAN
HM20-Serie HG100/400-Serie HE400/600-Serie HW400/600-Serie
CPU System
Serie 20 100 400 600
CPU 23 MHz 60 MHz 60 MHz 200 MHz
RAM 1 MB 8 MB 8 MB 64 MB
Flash Memory 2 MB 8 MB 8 MB 64 MB
SD-Card Slot - -  (max. 2 GB)  (max 2 GB)
CPU Typ ARM7 ARM7 ARM7 ARM9
OS RTOS RTOS RTOS Linux
Modellübersicht
HM- / HG- / HE- / HW- RS232 RS485 DI DO AI Relais Sonstige
21, 121, 421, 621 2 - - - - - -
27, 127, 427, 627 2 - 2 2 1 1 -
30, 430 2 - 12 - 1 - -
34, 434 2 - 4 4 1 - -
41, 141, 441, 641 1 1 - - - - -
47, 147, 447, 647 1 1 2 2 1 1 -
71, 171, 471 1 - - - - - MPI
76, 176, 476 1 - 2 2 1 - MPI
23-Mx, 423-Mx, 623-Mx  2 - 2 1 - - M-Bus 25/60/100
43-Mx, 443-Mx, 643-Mx 1 1 2 1 - - M-Bus 25/60/100
24-Mx, 424-Mx, 624-Mx 2 1 - - - - M-Bus 25/60/100
45-Mx, 445-Mx, 645-Mx 1 2 - - - - M-Bus 25/60/100
25-S0, 425-S0 2 - 2 1 1 - 2× S0 Impuls
Technische Daten
Gehäuse 5TE, Maße: B×H×T 88×57×91 mm, Schutzklasse IP20, Gewicht: ca. 225 g (modellabhängig)
Temperaturbereich Betrieb: -25…+65°C, Lagerung: -30…+80°C
Stromversorgung 10…30 V DC, M-Bus: 18…30 V DC
Eingänge digital: potentialfrei
analog: 0…10 V DC, 12 Bit
Ausgänge digital: potentialfrei, AC/DC 125 V, 120 mA
Relais: 230 V AC, 3A
Weitere Details sind den jeweiligen Datenblättern zu entnehmen: www.Tixi.Com/Products/
Preisliste
01.06.2010   Seite 4 / 16
Tixi.Com GmbH • Tel. +49-30-40608-300 • Fax -400 • www.Tixi.Com • Sales@Tixi.Com
M2M Machine-to-Machine
Tixi Alarm Modems / Data Gateways
Für die Nutzung eines Tixi Alarm Modems oder Tixi Data Gateways an einer SPS ist ein SPS-Feature Pack erforderlich, siehe Seite 9.
Für alle GSM- und WLAN-Geräte ist eine Antenne erforderlich, siehe Seite 12.
Tixi Alarm Modem 56k
HM21 Tixi Alarm Modem 56k
56k Analog-Modem
2 MB Flash Memory,1× RS232-F, 1× RS232-M, 1× RJ11
400 €
HM27 Tixi Alarm Modem 56k I/O
56k Analog-Modem
2 MB Flash Memory,1× RS232-F, 1× RS232-M, 1× RJ11